
Başyazı 
Büyük geniş ovaların, güzel tepelerin, kıvrılarak akan ırmakların "vahşi" olduğunu düşünmüyor

duk biz. Yalnızca beyaz adama göre doğa "vahşiydi" ve yalnızca ona göre toprak "vahşi" 

hayvanlarla "vahşi" insanlar tarafından istila edilmişti. Bizim için doğa vahşi değildi. Toprak 

cömertti, etrafımız Yüce Gizem'in bize verdiği nimetlerle doluydu. Bizim için doğa ancak doğu

dan kıllı adamlar gelip de, gaddarca bir coşkuyla bize ve sevdiğimiz insanlara onca haksızlığı 

yaptığında "vahşi" oldu. Ormandaki bütün hayvanlar onun yayılmasından kaçmaya başladığında 

işte ancak o zaman bizim için "Vahşi Batı" başladı." 

- Siouxların Oglala kolundan Reis Luther Dinelen Ayı-

George Novack; Kızılderili Soykırımı, s.96, özgür üniversite kitaplığı no 39. 

Değerli Meslektaşlar, 

Türkçe'ye "liman dalgası" olarak tercüme 

edilen Japonca küçük bir kelime yani 

"tsunami" 2004 yılını bitirmeye hazırlanan 

insanlığa sonuçlan itibariyle büyük bir yı

kım getirdi. Yıkım yine az geliştirilmiş ül

kelerin yoksullarını etkiledi. Bir doğa olayı 

yine afete dönüştü. 300 bine yakın insan 

yaşamını yitirdi, milyonlarcası evsiz kaldı. 

Birleşmiş milletler ölümlerden yine en faz

la etkilenen kesimin çocuklar olduğunu 

belirterek bir kuşağın yok olduğunu söylü

yor. "Modern", "uygar" ve "çağdaş" batı, bir 

yandan Noel tatillerini geçirmek üzere afet 

bölgesine giden yurttaşlarını özel uçaklarla 

ülkelerine getirirlerken bir yandan da in

sani tarafını yardım kampanyalarıyla gös

terme çabasında. Gaf değil içindekinin dı

şa vuruşuyla ABD Dışişleri Bakanı Condo-

leezza Rice'ın itiraf ettiği gibi, ABD'nin me-

lek yüzünü göstermek için harika bir fır-

sattı bu. Tüm dünyayı kan gölüne çeviren 

ABD 35 milyon dolar olarak açıkladığı yar

dım miktarını 350 milyon dolara çıkardı! 

Felluce'de Filistin'de, Afganistan'da çocuk

ları katledenler Güneydoğu Asya'da şeyta

ni yüzlerini yeşillerin ardına gizleyerek 

adeta "melek" oldular. Sözde bilim insan

ları t sunaminin geldiğini önceden bildikle

rini ancak yörede yaşayan insanlara b u n u 

zamanında duyuramadıklarını söylediler. 

Afet sonucu yaşamını yitiren yüz binlerce 

yoksul, kapitalizmin hizmetindeki bilimin, 

parayı, sömürüyü, rantı, insana tercih 

eden anlayışının kurbanı oldular. Pasi

fik'te bulunan ancak Hint Okyanusu civa

rında bulunmayan erken uyarı sisteminin 

başka ne gibi bir açıklaması olabilir ki? 

Yıllarca bizlere sunulan "uygar batı", Me

zopotamya kültürünü, Mayaların yazılı ta

rihini, İskenderiye kütüphanesini yok et

mekle, Kızılderili soykırımıyla, paylaşım 

savaşları ile milyonları öldürmekle tescilli

dir. Bugün de dünyanın beşeri ve doğal 

zenginliklerine yine ya savaşla, kanla ya 

da yasalarla "kansız" el koyuyorlar. Yani 

150 yıl önce Reis DİNELEN AYI'nın söyle

dikleri hala geçerli. Vahşi batı vahşete de

vam ediyor! 

Evet acı bir olayla 2004 yılını noktaladık. 

Kapitalizmin, insanlara getirdiği, ölümler, 

açlık, yıkım, göç ve acılara karşı az da olsa 

güzel şeyler de vardı geride bıraktığımız 

yılda. Umudu ve yaşamı savunanlar, ina

dına barış inadına kardeşlik diyenler de 

vardı. Savaşa işgale karşı dünya üzerinde 

milyonlar yürüdü. Milyonlara bir ses de 

ülkemizden katıldı. 1 Mart 2004 tarihinde 

Ankara da savaşa hayır diyen yüz binler 

bu ülkede barışa, kardeşliğe, yeryüzünün 

aşkın yüzü olmasına inanan insanların 

bitmediğini gösterdi. 

Değerli Meslektaşlar, 

Jeolojik yapısı gereği ortalama yılda bir 

defa, afete dönüşen doğa olaylarını yaşa-



yan bir ülkenin insanları olarak, Asya'da 

yaşananların yabancısı değiliz. Endonez

ya'da Sumatra 'da Hindistan'da hayatı kay

bedenler, Bingöl'de, Doğubeyazıt'ta, Göl

cük'te, Adapazarı'nda, Değirmendere'de, 

Karadeniz'de yaşamını kaybedenlerle aynı 

kaderi paylaşıyor. 

Mesleki demokratik kitle örgütü olarak, 

nedenlerin siluetlerini belirginleştirmek, 

b u n u topluma anlatmak, ilgisizleri uyara

rak ilgilendirmek için çaba gösteriyoruz. 

Bilimi, mühendisliği halka taşımak, mesle

ğimizi toplum yararına kullanmak ilkesiyle 

meslektaşlarımızla, toplumla buluşmaya 

çalışıyoruz. Bu anlayışla, kolektif aklı, ça

bayı, iradeyi ortaya koyarak, dışlanmış, 

atomize bireyler yerine birlikteliği, daya

nışmayı paylaşmayı, ortak üretmeyi içsel-

leştirmiş bir çalışma tarzını esas almaya 

çalışıyoruz.. Bu yaklaşımla, 2004 yılı son 

döneminde, 13-15 Eylül 2004 tarihlerinde 

İstanbul'da "Kıyı ve Deniz Jeolojisi Sem-
pozyumu"nu gerçekleştirdik. Bu sempoz

yumda ülkemizin kıyılarını bekleyen dep

rem ve t sunami riskini dile getirdik, 

29 Kasım-1 Aralık 2004'de Doğu Anadolu 

Fay Zonu (DAF) üzerinde bulunan Malatya 
ve Maraş'ta, deprem ve sağlıklı kentleşme 

olgusunu jeolojik boyutu ile anlattık, DAF 

üzerindeki deprem riskini dile getirdik. 2 

Aralık 2004'de Antalya falezlerinin erime-
sine ve kıyılarındaki deprem riskine dik-
kat çektik. 1940'lı yıllarda Kuzey Anadolu 

Fay Zonu (KAF)'nu keşfeden, yalnız ülke-

miz değil dünya yerbilimcileri arasında 

saygın yeri olan hocamız İhsan Ketin' i 
doğduğu kentte Kayseri'de bilimsel bir et-

kinlikle andık. Onun bilimi, bilimsel dü-

şünce yöntemini kullanan bir Anadolu ay-
dınlanmacısı olduğunu hatırlatmak için 

adını bir caddeye verip ölümsüzleşmesine 
öncülük ettik. 

Değerli Meslektaşlar, 

Jeoloji Mühendisleri Odası olarak mesleki 
ve toplumsal sorunlarda gelişmeleri önce

den algılayan bir yaklaşım sergilemeye ça
lıştık. Bunun son örneğini Eylül 2004 tari

hinde yaptığımız "Kıyı ve Deniz Jeolojisi 

Sempozyumu"nda verdik. Anılan etkinlikle 

ülkemiz deniz ve kıyılarını bekleyen tehli

kelere dikkat çekmeye çalıştık. Hemen ha

tırlatalım sempozyum sonrası basın yoluy

la yayınladığımız sonuç bildirgesinde; 

"Deprem ve Tsunami kıyı ve denizleri
mizde her an etkili olabilecek önemli 
doğal tehlikeler arasındadır. Tarihsel 
kayıtlar bu bilgileri destekler nitelikte
dir. Üstelik Türkiye kıyılarında yapı
lan güncel kazılarda geçmişteki dep
remlerin yarattığı büyük deniz dalga
ları olan tsunamilerin izleri bulunmuş-
tur. Bu tür dalgaların günümüzde oluş-
ma olasılığı değerlendirilmeli, kıyı be-
lediyeleri, endüstri, yat, balıkçı liman
ları ve küçük tekne barınaklarının kul
lanıcıları ve denizcilere yönelik bilgi
lendirme programları geliştirilmelidir. 
Yoğun yerleşim alanı olması ve büyük 
sanayii alanlarının yer alması nede
niyle Marmara Denizi kıyıları depreme 
karşı büyük tehlikelerle karşı karşıya
dır. Bu konudaki hayati kararların 
ivedi olarak alınması gereklidir. Kıyı 
alanlarındaki yerleşim yerleri için bu 
anlamda önceden uyarıcı, koruyucu, 
önleyici ve zararları aza indirgeyici 
önlemlerin önceden alınması yerinde 
olacaktır. Marmara kıyıları için geliş
tirilen depreme hazırlık çalışmaları, 
diğer kıyılarımız için de gecikmeden 
hayata geçirilmelidir" diyerek bu riskle
re dikkat çektik. Ulusal medyanın çok az 

ilgi gösterdiği, bildirgemizde TSUNAMİ ol-

gusuna vurgu yapıldı. Ne var ki bu keli-

meyi insanların öğrenmesi için 4 ay geçe-

cekti. 

Bütün bu etkinliklerde ortaya çıkan so

nuçlan ülke kamuoyu ile paylaşma çaba

mız yankı bulmasa da doğa bizleri haklı 

çıkarıyor. Ancak haklı çıkmanın yeterli ol

madığını da biliyoruz. İstiyoruz ki, doğa 

insan ilişkisini düzenleyen en önemli bilim 



dalı olan jeoloji, arka arkaya gelen yasa 
fırtınaları İçerisinde h a k ettiği yeri alsın. 

Değerli meslektaşlar, 
Dünyadaki b ü t ü n olumsuz gelişmelerin 

yansıdığı ülkemizde AB masalları anlatıl

maya devam ediliyor. 3 Ekim 2005 müza
kerelerinde ülkemiz kaynaklarının nasıl ve 
ne şekilde, hangi merkez Avrupa Birliği ül
kesine peşkeş çekileceğinin yeni yol hari 
taları belirlenecek. "Uygar Baü!"ya uyum 
sağlanması gerek. Beyaz adam ülkemiz yer 

üstü ve altı kaynaklarına el koymuş, Ber

gama işgal edilmiş, ülkemizin değişik yöre

leri sıraya alınmış, ormanlarımız talana 

açılmış, tarım bitirilmiş, kıyılar işgal edil

miş, kamu kurum ve kuruluşları yok edil

miş Beyaz uygarlığa UYUM, ENTEGRAS
YON adına.. Gündüz gözüyle havai fişek 

ziyafeti, gelin-kaynana, ünlüler çiftliği, in

san pazarlama yarışmalarıyla bu uyu(tu)m 

devam ediyor. Aklımız, beynimiz iğdiş edi

liyor. 

Bir taraftan da, meslek alanlanrımıza ilişkin 

yasal düzenlemelere devam ediliyor.. Je-

otermal yasası çalışmları meclis ilgili ko

misyonuna sunulmak üzere. İmar yasası 

önümüzdeki ayların temel gündemi. Yasal 

süreçlerde kimi diğer oda yöneticilerinin 

dar meslekçi yaklaşımlar odamıza karşı 

neredeyse düşmanca bir t u t u m a dönüş

m ü ş durumda . Mesleki olarak hangi ko

şulda olursa olsun bilimsel hiçbir dayana

ğı olmadan diğer disiplinleri yok sayarak 

yasalarda var olmak her şeyin önüne ko

yulmuş. Kamu yaran yerine dar mesleki 

çıkarılan önde t u t a n bu anlayışlar, 

TMMOB'nin geleneksel anlayışında, du

ruşunda erozyona yol açıyor. Bu tarz, 

TMMOB bünyesinde iç gerilimi arttınrken, 

bilim, bilimsel düşünce, mühendislik etiği 

yok sayılıyor. 

Diğer taraftan, ülke kaynaklarının beyaz 

uygarlığa teslim edildiği yerde, TMMOB'de 

UZMANLIK"ta uyumu AB den önce haya

ta geçirmeyi tartışıyoruz. Beyaz adam, 

TMMOB'yi de uyumlaştırmanın yöntemini 
iyi geliştiriyor. Enerjimiz, önceliklerimiz 
dışında buralarda tüketiliyor. Ülke kay

naklarına el konulurken, UZMANLIK!. Or

manlar satılırken, UZMANLIK!. Kıyılar mı 

talan ediliyor, UZMANLIK! Evet bizim de 

uzmanlanmız uzmanlıklanmız olmalı. Ol

du da. Bilimi ve teknolojiyi halkla buluş

turan, ateşi çalıp yeryüzündeki lanetlilere 

veren, yaşamı ve u m u d u savunan, sev

dayı, aşkı, dayanışmayı, paylaşımı bilen 

yurtseverlikle belgelenmiş uzmanlarımız 

hala varlar. Uzmanlık ve belgelendirmeyi 

önümüzdeki süreçte daha çok tartışmaya 

devam edeceğiz ne yazık ki. 

Bergama'da çok uluslu şirkete karşı kamu 

adına verdiğimiz bilimsel, teknik, hukuk

sal mücadelemiz, şirketin doğrudan ABD 

elçisini de devreye sokup h u k u k u n ar

kasından dolanarak işletmeyi yeniden aç

ma girişimlerine karşın devam ediyor. 

Tüm bilgi, birikim ve deneyimimiz, yeni 

kurulan "Beyaz Adımlar Platformu'na 

akıtılarak, yeniden bu zorlu mücadeleye 

hazırlanıyoruz, uzmanlanmızla, uzman

lığımızla. 

Değerli meslektaşlar, 

Nisan ayında geleneksel bilimsel bay

ramımız var. Ulusal ve uluslararası ölçek

te, her yıl yapılan eşine az rast lanan 

bilimsel etkinlikler içerisinde ilk sıralarda 

yer alan Türkiye Jeoloji Kurultaylannın 

58.'sini gerçekleştireceğiz. Arkadaşlık-

lanmızın, dostluklanmızın, mesleki 

dayanışmanın, bilgiyi paylaşmanın, en 

önemlisi kamusal alana sahip çıkma duy

gumuzun yeniden, yeniden üretileceği bu 

bilimsel şöleninin coşkusunu, o n u r u n u 

yine hep birlikte yaşayacağız. 

Saygılanmızla.. 

Emekle. .İnatla.. .Umutla.... 

Yönetim Kurulu. 


